



**SUTSGE**

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES  
AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO

**SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES  
AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO**

Ateneo 817, Zona Centro. Saltillo, Coahuila.  
Tel (844) 414 32 82 y Fax (844) 412 57 08

Oficio número SETRA-079/2024

Asunto: Respuesta a la solicitud con folio 051145600000224.

**Saltillo, Coahuila de Zaragoza a viernes 12 de julio de 2024**

**A QUIEN CORRESPONDA. -**

En atención a la solicitud de acceso a la información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con fecha de 10 de julio de 2024, solicitud que conforme lo establecido por el artículo 123 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública fue capturada en la Plataforma Nacional de Transparencia asignándose el número de folio 051145600000224; se procede a dar respuesta a su solicitud:

*"Donde esta el dinero de los uniformes que se supone nos dan cada año ya van mas de 10 años que no llegan los uniformes ?? cuanto es lo que se gasta el sindicato en rentas ?? cuanto es lo que el sindicato paga a proveedores desde el año 2020 a la fecha ?"*

En relación a la primera pregunta de su solicitud le informamos que el Sindicato Único de Trabajadores al Servicio del Gobierno del Estado no recibe recursos económicos por parte de Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza para la compra de uniformes, ya que es el propio Gobierno del Estado a través de la Secretaría de Finanzas, quien se encarga de la adquisición de los uniformes; esto derivado de la cláusula Décima Quinta.- Ropa de Trabajo y/o Uniformes, del Convenio Laboral vigente. Le sugerimos que dirija su solicitud de información a la Secretaría de Finanzas.

Respecto a la segunda pregunta de la solicitud, conforme al artículo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicitamos de manera atenta pueda especificar a qué tipo de rentas hace referencia en su pregunta.

En cuanto a la tercera pregunta, de conformidad al artículo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, requerimos especifique el tipo de proveedores a que hace referencia.

Sin otro asunto por atender, agradezco su solicitud.

ATENTAMENTE

**José Humberto Berlanga Flores**  
Secretario de Transparencia y Rendición de Cuentas